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I.1 - General parameters

I.2 - Material

I.3 - Sections

Figure 1 : Profile in long with section numbers.
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- Section No. 1 : HEA 240

Figure 2 : Section No. 1 (HEA 240).
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- Section No. 2 : HEA 240

Figure 3 : Section No. 2 (HEA 240).

LTBeamNLTBeamN
v 1.0.3v 1.0.3

Administrativní budova s vykonzolovanou ástí

Krajní st ešní pas p í ného nosníku

I.4 - Lateral restraints

Figure 4 : Profile in long with restraint numbers.

- Restraint No. 1 :

- Restraint No. 2 :
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I.5 - Supports

Figure 5 : Profile in long with support numbers.

- Support No. 1 :

- Support No. 2 :
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I.6 - Loads

- Moment diagram :

Figure 6 : Moment diagram.

Table 1 : Moment diagram.

- Axial force diagram :

Figure 7 : Axial force diagram.
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Table 2 : Axial force diagram.

- Eccentric concentrated loads :

- Eccentric distributed loads :
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II.1 - LTB modes

Table 3 : LTB modes.

II.2 - Mode shapes

- Mode 1

Table 4 : Mode 1.

Figure 8 : Mode shape in 3D (Mode 1).
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Figure 9 : Lateral displacement compopent of the shear centre (Mode 1).

Figure 10 : Rotation in lateral flexure component of the shear centre (Mode 1).

Figure 11 : Longitudinal rotation (torsion) component of the shear centre (Mode 1).

Figure 12 : Warping compopent of the shear centre (Mode 1).
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 Figure 3 : Section No. 2 (HEA 260).
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Figure 5 : Profile in long with support numbers.

- Support No. 1 :

- Support No. 2 :
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- Section No. 1 : HEA 300

Figure 2 : Section No. 1 (HEA 300).
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 Figure 3 : Section No. 2 (HEA 300).
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Figure 4 : Profile in long with restraint numbers.

- Restraint No. 1 :

- Restraint No. 2 :
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I.4 - Lateral restraints

Figure 4 : Profile in long with restraint numbers.

- Restraint No. 1 :

- Restraint No. 2 :
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- Support No. 1 :

- Support No. 2 :
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- Eccentric concentrated loads :

- Eccentric distributed loads :
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Figure 9 : Lateral displacement compopent of the shear centre (Mode 1).

Figure 10 : Rotation in lateral flexure component of the shear centre (Mode 1).

Figure 11 : Longitudinal rotation (torsion) component of the shear centre (Mode 1).

Figure 12 : Warping compopent of the shear centre (Mode 1).
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- Section No. 1 : HEA 240

Figure 2 : Section No. 1 (HEA 240).
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I.4 - Lateral restraints

Figure 4 : Profile in long with restraint numbers.

- Restraint No. 1 :

- Restraint No. 2 :
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Figure 5 : Profile in long with support numbers.

- Support No. 1 :

- Support No. 2 :
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I.6 - Loads

- Moment diagram :

Figure 6 : Moment diagram.

Table 1 : Moment diagram.

- Axial force diagram :

Figure 7 : Axial force diagram.
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- Eccentric concentrated loads :

- Eccentric distributed loads :
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Figure 8 : Mode shape in 3D (Mode 1).
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Figure 9 : Lateral displacement compopent of the shear centre (Mode 1).

Figure 10 : Rotation in lateral flexure component of the shear centre (Mode 1).

Figure 11 : Longitudinal rotation (torsion) component of the shear centre (Mode 1).

Figure 12 : Warping compopent of the shear centre (Mode 1).
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- Section No. 1 : HEA 220

Figure 2 : Section No. 1 (HEA 220).
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Figure 4 : Profile in long with restraint numbers.

- Restraint No. 1 :

- Restraint No. 2 :
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- Support No. 1 :
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- Moment diagram :

Figure 6 : Moment diagram.

Table 1 : Moment diagram.

- Axial force diagram :

Figure 7 : Axial force diagram.
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- Eccentric concentrated loads :

- Eccentric distributed loads :
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Figure 12 : Warping compopent of the shear centre (Mode 1).
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1. Skladba střešní konstrukce

1.1. Protokol:

ZÁKLADNÍ KOMPLEXNÍ TEPELNĚ TECHNICKÉ
POSOUZENÍ STAVEBNÍ KONSTRUKCE

podle ČSN EN ISO 13788, ČSN EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Název úlohy : Skladba konstrukce střechy
Zpracovatel : Bc. Jan Soukup
Zakázka :
Datum : 01.01.2017

KONTROLNÍ TISK VSTUPNÍCH DAT :

Typ hodnocené konstrukce : Strop, střecha - tepelný tok zdola
Korekce součinitele prostupu dU : 0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název D[m] L[W/mK] C[J/kgK] Ro[kg/m3] Mi[-] Ma[kg/m2]
1 Beton hutný 1 0.0700 1.2300 1020.0 2100.0 17.0 0.0000
2 Bitulep Al 20 0.0015 0.2100 1470.0 1150.0 188240.0 0.0000
3 BASF EPS 100 0.2400 0.0390 1250.0 19.0 40.0 0.0000
4 Fatrafol 807 0.0015 0.3500 1470.0 1335.0 10200.0 0.0000

Výpočet bude proveden s uvažováním redistribuce vlhkosti.

Doplněná skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název Směrnice K u,23/80 [%] W,c[kg/m2] W,m[kg/m2] Redistribuce
1 Beton hutný 1 0.00 0.00 0.00 0.00 NE
2 Bitulep Al 20 0.00 0.00 0.00 0.00 NE
3 BASF EPS 100 0.00 0.00 0.00 0.00 NE
4 Fatrafol 807 0.00 0.00 0.00 0.00 NE

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi : 0.10 m2K/W
dtto pro výpočet kondenzace a povrch. teplot Rsi : 0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse : 0.04 m2K/W
dtto pro výpočet kondenzace a povrch. teplot Rse : 0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te : -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai : 21.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe : 84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi : 55.0 %

Měsíc Délka[dny] Tai[C] RHi[%] Pi[Pa] Te[C] RHe[%] Pe[Pa]

1 31 21.0 32.2 800.4 -2.4 81.2 406.1
2 28 21.0 34.3 852.6 -0.9 80.8 457.9
3 31 21.0 38.5 956.9 3.0 79.5 602.1
4 30 21.0 44.4 1103.6 7.7 77.5 814.1
5 31 21.0 53.0 1317.4 12.7 74.5 1093.5
6 30 21.0 59.5 1478.9 15.9 72.0 1300.1
7 31 21.0 63.0 1565.9 17.5 70.4 1407.2
8 31 21.0 61.9 1538.6 17.0 70.9 1373.1
9 30 21.0 54.1 1344.7 13.3 74.1 1131.2
10 31 21.0 45.3 1126.0 8.3 77.1 843.7
11 30 21.0 38.3 952.0 2.9 79.5 597.9
12 31 21.0 34.7 862.5 -0.6 80.7 468.9

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti : 5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem dle ČSN EN ISO 13788.
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 Počet hodnocených let : 1

TISK VÝSLEDKŮ VYŠETŘOVÁNÍ :

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla dle ČSN EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R : 6.22 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U : 0.157 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc : 0.18 / 0.21 / 0.26 / 0.36 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou
přirážkou dle poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difuzní odpor konstrukce ZpT : 1.6E+0012 m/s
Teplotní útlum konstrukce Ny* : 109.6
Fázový posun teplotního kmitu Psi* : 5.6 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor dle ČSN 730540 a ČSN EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 19.69 C

[…]

11 9.8 0.361 6.5 0.173 20.4 0.964 40.5
12 8.1 0.402 4.8 0.252 20.2 0.964 36.4

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu,
Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difuze vodní páry v návrhových podmínkách a bilance vlhkosti dle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a tlaků v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní: i 1-2 2-3 e

tepl.[C]: 19.7 19.7 -14.8 -14.8
p [Pa]: 1367 889 856 138
p,sat [Pa]: 2296 2296 168 168

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/m2s]

1 0.1504 0.1504 5.518E-0010

Celoroční bilance vlhkosti:

Množství zkondenzované vodní páry Mc,a: 0.004 kg/m2,rok
Množství vypařitelné vodní páry Mev,a: 0.005 kg/m2,rok

Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než 10.0 C.

Bilance zkondenzované a vypařené vlhkosti dle ČSN EN ISO 13788:
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 Roční cyklus č. 1

V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.

Kondenzační zóna č. 1
Hranice kondenzační zóny Akt.kond./vypař. Akumul.vlhkost
Měsíc levá [m] pravá Gc [kg/m2s] Ma [kg/m2]

11 0.1504 0.1504 2.79E-0011 0.0001
12 0.1504 0.1504 8.97E-0011 0.0003
1 0.1504 0.1504 1.06E-0010 0.0006
2 0.1504 0.1504 8.73E-0011 0.0008
3 0.1504 0.1504 2.21E-0011 0.0009
4 0.1504 0.1504 -9.03E-0011 0.0006
5 --- --- -2.43E-0010 0.0000
6 --- --- --- ---
7 --- --- --- ---
8 --- --- --- ---
9 --- --- --- ---
10 --- --- --- ---

Maximální množství kondenzátu Mc,a: 0.0009 kg/m2

Na konci modelového roku je zóna suchá (tj. Mc,a < Mev,a).

3.2. VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ ČSN 730540-2
(2007):

Název konstrukce: Konstrukce podhledu

Rekapitulace vstupních dat

Návrhová vnitřní teplota Ti: 20,0 C
Návrhová venkovní teplota Tae: -15,0 C
Teplota na vnější straně Te: -15,0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai: 21,0 C
Relativní vlhkost v interiéru RHi: 50,0 % (+5,0%)

Skladba konstrukce

Číslo Název vrstvy d [m] Lambda [W/mK] Mi [-]
1 Ocel plech 0,0004 50,000 1000000,0
2 IPN 0,150 0,0224 180,0
3 Ocel plech 0,0006 50,000 1000000,0

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)

Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr + DeltaF = 0,793+0,015 = 0,808
Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,964

Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
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 zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)

Požadavek: U,N = 0,24 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,14 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.

Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)

Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.
2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok,
nebo 3% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).

Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti
materiálu v kondenzační zóně činí: 0,135 kg/m2,rok
(materiál: IPN).
Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,100 kg/m2,rok

Vypočtené hodnoty: V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.

Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0043 kg/m2,rok
Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 0,0052 kg/m2,rok

Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant.
Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN.
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