Oponentský posudek diplomové práce

Diplomant: Bc. Jan Soukup

Diplomant měl za úkol navrhnout ocelovou nosnou konstrukci atypické administrativní budovy s výrazným vykonzolováním značné části objektu. Toto ne zcela jednoduché zadání diplomant zvládnul. Oceňuji především obsáhlost a náročnost celého projektu, ale i například přehlednost a srozumitelnost technické zprávy s názornými schématy konstrukce. K projektu však mám určité připomínky a dotazy:

K návrhu tvaru konstrukce: V podélných osách je konstrukce ve všech polích zavětrována, což má své logické statické důvody. Je to však reálné i ze stavešského hlediska? Jaká je představa autora návrhu o pláštích, oknech, vnitřním členění dispozice a pod.?

K technické zprávě: K její dokonalosti by pomohlo, kyby schmata byla doplněna řezy popisujícími tvarově nejsložitější překonzolovanou část. Určité vysvětlení by pak potřebovala poslední odrážka kapitoly 9. Pomohlo by také, kdyby technická zpráva popsala, kde je uvažováno kloubové a kde tuhé připojení prutů.

K dispozičním výkresům: Dispoziční výkresy by měly být doplněny o řezy, z nichž by bylo zřejmé, jak vypadají všechna ztužidla. Případně by stačila textová informace o symetrii, či shodnosti konstrukčního řešení. Na výkrese č. 5 je pak místo avizované střechy opět výkres 4.NP.

K výkresům detailů: Jako poněkud problematický vidím detail na výkrese č. 11. U dvojstřížných spojů je třeba vynechat určitou vůli mezi styčnickovými plechy, aby byla vůbec možná montáž. Tyto styčnickové prchy přenášejí veškeré tlaky do spodního HEA 320. Jde o profil s relativně štíhlou stojinou a styčnickové plechy tak lokálně namáhají jeho horní pásnici příčným ohybem a smykem, což není v posudku detailu zohledněno. Při uvážení montážní vůle by byl tento problém ještě výraznější. Příčné výztuhy HEA 320 jsou přitom pro vnos sil ze styčnickových desek nedostatečné. Detail by tedy zřejmě musel vypadat zcela jinak.

K výkresům kotvení: Zdá se, že se předpokládá kloubové kotvení sloupů. Proč jsou zde potom navrženy masivní šrouby a velká a tuhá patní deska?

Ke statickému výpočtu: Postrádám popis statického působení konstrukce, stejně jako přehledný výstup vnitřních sil. Není tak vůbec zřejmé, kde byl uvažován kloub, kde vetknutí a jak je vlastně který prvek namáhán. To samo o sobě považuji za závažný nedostatek. Z něj navíc možná pramení další a závažnější chyby, v lepším případě nedorozumění. Například posudek sloupu HEB 400 v pozici B2 uvažuje pouze s osovou silou v tomto sloupu. Přitom z detailu na výkrese 11 vyplývá, že jde o jednoznačně tuhý (vetknutý) spoj se průvlakem. Ani uložení na základy nelze považovat za kloubové. Pokud by byla konstrukce správně modelována (s ohledem na navržené detaily), musely by zde působit nezanedbatelné ohybové momenty, na které sloup není dimenzován. Tento nedostatek považuji za hrubou chybu.

Celkově lze konstatovat, že diplomant prokázal schopnost samostatné projekční práce a doporučuji, aby mu byl udělen titul stavebního inženýra.

Diplomovou práci hodnotím známkou: **dobře (C)**

V Praze 20.1.2017

Vypracoval: Ing. Jan Seifert